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تیم ملی فوتبال ایران با غلبه بر عراق به جام جهانی نزدیک شددر »تپش« بخوانید:

ما توانستیمقاچاق دارو در پستوهای مجازی
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|    1 سم    |    
ب حاج قا

س:  بنیاد مکت
   عک

مسئولان وقتی 
به فکر جامعه نیستند

دولت در آخرین روزهای کار خود، چه عملکردی 
در حوزه اجتماعی دارد؟

بــراســاس یک  ایـــران  پایانی دولــت هــا در  ــای  روزهـ
همانقدر  است.  عجیبی  روزهــای  نانوشته،  قانون 
مدیریتی  بدنه  در  کــه  عــجــولانــه ای  تصمیمات  و  مصوبات 
انفعال  که  است  تعجب برانگیز  می شود  گرفته  سازمان ها 
در  و  رهــاکــرده  را  حکمرانی  دولــت  نهادها.  و  ارگــان هــا  برخی 
و  می کند  سخنرانی  مدام  هشت ساله اش  عملکرد  از  دفاع 

از سوی دیگر مخالفانش به جانشینان احتمالی 
را هشدار می دهند... وعده زمین سوخته دولت 

قرارمان 
یک درام ساده بود

گپ وگفت با تهیه کننده و بازیگران 
سریال »روزهای آبی«

»نه« به فاشیسم نوین در فرانسه دعوت هنرمندانه به مشارکتوعد ه های مسکن چقدر واقعی است؟

گزارشی از کنش های انتخاباتی هنرمندان
در آستانه روز ۲۸ خرداد

ده ها هزار فرانسوی در اقدامی بی سابقه علیه مکرون 
و ملی گرایان افراطی دست به تظاهرات زدند

یاست جمهوری برای ساخت  آیا وعده های نامزدهای ر
انبوه مسکن قابل تحقق است؟
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خانواده شهید حاج قاسم سلیمانی 
با صدور بیانیه ای، مردم را  به حضور گسترده در انتخابات دعوت کردند

نوبت مردم میدان

جام جــم بــا  در گفت وگــو  مدیــر اجرایــی فــاز ســوم کارآزمایــی بالینــی واکســن کووایــران برکــت 
اطلاعاتی درباره فرآیند تولید، آزمایش های ایمنی و مراحل کارآزمایی بالینی ارائه کرد

جزئیات دست اول
کسن »کووبرکت« از وا

یادداشت

نگاه

  هر عکسی یک نقطه طلایی دارد، 

حامد عسکری

شاعر و نویسنده

یعنی یــک جایی در عکس، کانون 
عکس است و مشت محکم می کوبد 
وسط قرنیه هایت، وسط قلبت. عکسی 
را حامد به واتس اپ می فرستد. قرار 
است عکس یک امروز باشد، می زنم 
روی ضربدر عکس که دانلود شود. 
باز می شود. ناخودآگاه بلند می گویم 
جاااانم... راننده اسنپ می گوید: »والیبال بردیم مهندس؟« 
می گویم: »نه«. می گوید: »پس عکس بچت رو عیال فرستاده.« 
می گویم: »نه حاجیه!« می گوید: »کــدوم حاجی؟« می گویم: 
»حــاج قــاســم، قــیــافــه اش جــدی مــی شــود.« مــی گــویــد: »خــدا 
بیامرزدش.« می گویم: »ببین.« در خیابان بهاریم. گرما بیداد 
می کند. عینکش را از جیبش بیرون می آورد. زل می زند به 
عکس. روی عکس زوم می کند. همه جایش را می بیند. 
می گوید: »چرا سر انگشتش آبیه؟« می گویم: »رای داده.« در 
این عکس، نقطه طلایی انگشت جوهری است. مردی که 
40سال جنگیده با لباس هایی که بوی باروت می دهند و خون؛ 
احتمالا از یک حوزه رأی گیری بیرون زده و عکس را یکی از 

نزدیکانش از اوگرفته. »مهندس شما رای می دی؟« 
با سوال راننده اسنپ، کله ام را از روی عکس برمی دارم و 

می گویم: »ندم؟« 
می گوید: »جان مهندس ما هی رفتیم رای دادیم، آبی از هیچ کدوم 
گرم نشد. لاستیک شده جفتی چهار میلیون مسلمون...« 

لبخند تلخی می زنم. ناخودآگاه نفسم تنگ می شود. راست 
می گوید. از چی دفاع کنم؛ اقتصاد، بورس، معیشت؟ 

در رفاقت کم گذاشته و از رفیق کم دیده، کم دیده که هیچ 

زخم هم خورده، نجیبانه معترض است و شاکی...
به عکست زل می زنم. روی انگشت جوهری ات زوم می کنم. 
ماسک را پایین می کشم. نفس عمیق می کشم. مگر می شود 
عکس تو را دید و تپش قلب نگرفت؟ انگشت می کشم روی 
انگشتت که راه را نشان داده. این همان انگشتی است که 
آن شب سوخته و کبود عکس اش به همه جهان مخابره 
شد. یل قبیله ما بودی و تو را انداختند. من باید برای تو 
یادداشت بنویسم، برای این عکست... من، من بدبخت...
تو انگشتت آبی است، من انگشت هایم روی صفحه برف 
نشسته و سفید گوشی تلفنم می دود و هر ضربه ای که می زند 

حروف از زیر برف نمایان می شوند و پشت سر هم ریسه...
از تو نوشتن نمی شود که نمی شود. ترافیک است. دماسنج 
ماشین 38 را نشان می دهد. می گویم: »حاج قاسم رو دوست 
داشتی؟« لحن لاتی اش خوشمزه می گوید: »به مولا مرد بود، 
مرد. یه لات این ایران داشته باشه حاجیه.خدا می دونه اون 
شــبایی کــه مــن تــو جــاده چالــوس داشــتم بلال ســق مــی زدم 
اون تــو کــدوم ســنگر و کشــور جونــش رو گرفتــه تــو دســتش 
و جنگیــده. مثــه اینــا نبــود که آب پرتقالشــون یه نمــه ترش و 
شــور می شــد ســردی گرمی شــون می کرد.« می گویم: »اگه بود 
بهش چی می گفتی؟« سبیلش را می جود، عرق پیشانی اش 
را می تکاند و می گوید: »می گفتم جان مادرت بیا کار رو دست 
بگیر خودت رئیس جمهور شو! تا از این وضعیت دربیاییم.«  
می گویــم: »ولــی اون گفــت مــن ســربازم. نامــزد گلوله هــا... 
کار خودمــو می کنــم...« گفــت: »والا چــی بگــم.« واتــس اپ را 
می بنــدم. گــوگل را بــاز می کنم.جســت وجو می کنــم. عکــس 
دســت حاج قاســم، هــزاران صفحــه عکــس را گذاشــته اند. 
واضح ترینــش را انتخــاب می کنم و به راننده نشــان می دهم. 

می گویــم: »ایــن همــان انگشــت اســت، البتــه ایــن بــار قرمز.« 
می خنــدد و می گویــد: »حاجــی اســتقلال پرســپولیس اش 
نکــن.« می گویــم: »اتفاقــا همه حرف حاجی همیــن بود. همه 
اســتقلالی ها وقتــی پرســپولیس بــا یــه تیــم خارجــی بــازی داره 
میشــن پرسپولیســی و همــه پرسپولیســی ها هــم برعکس.

حاجــی حرفــش ایــن بــود کــه همــه ایرانــی هســتیم. موشــک 
غریبــه وقتــی بیــاد، داعشــی وقتــی بیــاد، انتحــاری بترکونــه، از 
آدمــای اطــراف نمی پرســه کدوماتــون رای دادیــن، کدوماتــون 

نــه. اون اومــده ایرونی بکشــه.«
سبیل می جود و می گوید: »آره خدایی.«

رسیده ایم به نزدیک مقصد. مهدی پیام خانواده حاج قاسم 
را فوروارد کرده. می گویم خانواده حاج قاسم دعوت کرده اند 

برای رای دادن، الان خبرش اومد! می گوید: »خدایی؟« می گویم: 
»بفرستم برات؟« می گوید: »نه کلومت حجته مهندس.« می گویم: 

»رای می دی؟« می گوید: »نمی دونم...« به مرد حق می دم.
آقــای حاج قاسم سلیمانی! شما خودتان بهتر می دانید و 
می بینید وضعیت مردم را. آن ور دست تان بازتر است. باشد 
ما می آییم  و دوبــاره انگشت هایمان را آبی می کنیم. هنوز 
آن قدری گنده نشده ایم که مثل شما انگشتمان برای این 
خاک بیفتد روی خاک، ولی شما به دل آقایان بیندازید این 
مردم نجیبند، این مردم راحت زندگی کردن حقشان است. 
خ نمی شود،  ایــن مــردم صورتشان با سیلی هم دیگر ســر
رمقی به بازوهایشان نمانده، آقای حاج قاسم کاری بکنید. 

ما می آییم چشم! 

  انتخابات در جمهوری اسلامی ایران، 

رضا کوچک زاده 
تهمتن

مدیر رادیو گفت وگو

مهم ترین نشانه »آزادی« و»حق تعیین 
سرنوشت« ملت است تا در بستر آن، 
جمهوریت نظام اسلامی تجلی یابد. از 
این نقطه عزیمت، انتخابات 1400، به 
مثابه »حق سیاسی« برای ایجاد تحول، 
اهمیتی حیاتی دارد. به واقع مشارکت 
پرشور و حداکثری ملت ایــران هم در 
عرصه داخلی زمینه ساز مشروعیت، 
اقتدار و مردمی شدن حاکمیت است و هم در عرصه خارجی، 
موجد قدرت بخشی و افزایش قدرت و اقتدار منطقه ای و 
بین المللی جمهوری اسلامی ایران خواهد بود. در این زمینه 
آنچه اهمیتی مضاعف دارد، شکل گیری »مشارکت پرشور« و 
»انتخاب آگاهانه« است تا بتوان یک پوست اندازی مناسب 
در عرصه های سیاسی و اقتصادی را به نظاره نشست. حضور 
هوشمندانه مردم ایران در عرصه انتخابات، بی بدیل ترین 

مولفه اقتداربخش جمهوری اسلامی است تا ملت در پناه آن 
بتواند به مطالبات و انتظارات شان جامه عمل بپوشانند. 
عدالتخواهی، مبارزه بافساد و تبعیض، عزتمندشدن دیپلماسی، 
بی اثر کردن تحریم های دشمن، ایجاد همدلی ملی، رونق 
فضای کسب و کار، تسهیل تجارت، ایجاد رفاه و موارد بسیاری 
از این قبیل، مطالبه اول و امروز جامعه ایرانی از انتخابات 28 
خرداد 1400 است. در واقع حضور جمهور ایران در انتخاب 
آیــنــده، نقطه عزیمت و عبور از وضعیت مــوجــود، تقویت 
حاکمیت ملی، اقتدار دیپلماسی و سیاست خارجی و ساختن 
چهارسال سرنوشت آینده یک ملت در قاب زوال ناپذیر تاریخ 
این سرزمین است. با وجود این جریان معاند همواره علیه 
مشارکت مردم، علی الخصوص مشارکت حداکثری و فعالانه، 
فعال بوده اند. مشارکتی که خود در نتیجه آگاهی سیاسی و 
بصیرت عمومی، همواره حداکثری بوده و نقش رسانه ها در 

حدوث آن بسیار تعیین کننده بوده است. پرسش این است 
که رسانه چگونه موجب افزایش حضور حداکثری می شود؟ 
زمینه های تکاپوی رسانه ای منجر به رغبت حداکثری به 
مشارکت سیاسی چیست؟ چه اتفاقی می افتد که بیشتر 
مردم با فرض گله مندی نسبت به کم کاری برخی مسؤولان 
و مشکلات جاری و روزمره زندگی، بر خود واجب می دانند در 
صحنه حضور یابند؟ بدیهی ترین پاسخ، بصیرت سیاسی 
همیشگی ملت ایران و کمک رسانه است. به واقع، یکی از 
مهم ترین کارکردهای رسانه، »آگاهی بخشی« است که از لوازم 
بصیرت تلقی می شود. یک رسانه تراز انقلاب یا مسؤول، با 
نظر به کارکردها و کارویژه های رسانه ای، قدم پیش می گذارد 
و با هدف گیری افزایش مشارکت سیاسی و تقید به خلاقیت 
طی طریق می کند. در عصر اطلاعات و جهان شبکه ای، رسانه 
است که میان مردم و انتخابات پل می زند و آنها را با برنامه 

ح فضای آینده آشنا می کند. رسانه  نامزدهای انتخاباتی و طر
با ایجاد بستری شفاف و شیشه ای تلاش دارد با ابهام زدایی 
موجبات حضور هوشمندانه مردم و انتخاب صحیح را رقم 
بزند. در واقع نقش ابهام زدایانه رسانه و تنقیح بستر انتخاب، 
موجب افزایش مشارکت، و به صورت تبعی به اختیار گرفتن 
سرنوشت کشور توسط ملت می شود. ناگفته نماند همزمان 
با سپهر رسانه ای جریان انقلابی، جریان معاند نیز بر تحریم 
انتخابات، شایعه سازی، جنگ روانی و دلسرد کردن مردم 
تــلاش می کند. رسانه متعهد همان انـــدازه که بر »حضور 
حداکثری« و »انتخاب درست«، تاکیدی تبیینی ـ ایجابی دارد، 
به همان نسبت نیز بایستی به خنثی سازی برنامه ها، تاکتیک 
و هجوم روانی و رسانه ای دشمن نیز توجه داشته باشد. به 
هر روی، نقش رسانه در شورانگیز کردن مشارکت جمهور 
ملت و انتخابات، کمک به انتخاب درســت و تــلاش برای 
مطالبه گری ملت از مسؤولان در عصر کنونی، بنیادین و بدون 

جایگزین است.

دعوت خانواده شهید حاج قاسم سلیمانی از مردم 
برای مشارکت در انتخابات

نوبت مردم میدان
 ملت عزیز ایران! اینک که در آستانه آزمونی دیگر از تجلی مردم سالاری دینی در 
عرصه مهم و سرنوشت ساز انتخابات ریاست جمهوری قرار گرفته اید، مرد میدان 
و ســردار دل هــا، شهید حاج قاسم سلیمانی در ملکوت اعلی و در جمع امام و 
شهیدان، نظاره گر شماست. او که همواره می گفت: و نظام جمهوری اسلامی حرم 
ع است، اصل جمهوری اسلامی است، و پس از بیش از  است، حزب و جناح فر
40سال مجاهدت، سرانجام جان عزیز خویش را برای اعتلای اسلام و ایران فدا کرد. 
این روزها از سویی دیدگان منتظر دوستداران ایران و انقلاب اسلامی و جبهه 
، چشمان شیطانی دشــمــنــان پیشرفت  ســرافــراز مــقــاومــت و از ســوی دیــگــر
، بــه حضور پــر شــور شما در ایــن انتخابات دوخته  و استقلال ملت و کــشــور
شده است و ما مطمئنیم همان گونه که در آن تشییع تاریخی، سرباز فدایی 
خود را تا عرش الهی بدرقه کردید، در روز 28 خــرداد 1400 نیز با حضور حماسی 
 خــویــش، بــرگ زریـــن دیــگــری بــر دفــتــر قــطــور افــتــخــارات ملت تــاریــخ ســاز ایــران 

خواهید افزود. 
ما خانواده شهید حاج قاسم سلیمانی، دست شما ملت بزرگوار ایران را برای 
مشارکت حداکثری و انتخاب اصلح می فشاریم؛ زیرا حضور شما در انتخابات، 
صیانت از نظام مقدس جمهوری اسلامی و خیمه رسول ا... )ص( است؛ همان گونه 
که شهید بزرگوارمان در وصیتنامه خود بیان نمود: »وا... وا... وا... این خیمه اگر 
آسیب دید، بیت ا...الحرام و مدینه حرم رسول ا... )ص( و نجف، کربلا، کاظمین، سامرا 
و مشهد باقی نمی ماند؛ قرآن آسیب می بیند انتظار داریم به مصداق تواصی بالحق، 
ضمن شرکت خود در انتخابات، سایر اقشار مردم عاشق اسلام و ایران را نیز به 
 رفتن پای صندوق های رأی دعوت نمایید تا یکی از برگ های سرنوشت ایران مان 

به نیکی ورق بخورد. ان شاءا....
خاک پای ملت عزیز ایران 
خانواده شهید حاج قاسم سلیمانی - 1400/3/25

بیایید یک کاری بکنیم

ینی رسانه حضور هوشمندانه مردم در انتخابات و نقش آفر

بیانیه


